[image: 01-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКО-ХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  26 августа  2024 года  № 62
с. Рождественская Хава
Об утверждении перечня
индикаторов риска нарушения
обязательных требований
по видам муниципального контроля,
осуществляемого  администрацией
Рождественско-Хавского сельского
поселения

         В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2001. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественско-Хавского  сельского поселения, рассмотрев представление прокуратуры Новоусманского района от 16.07.2024. №2-2-2024/Прдп399-24-20200028, администрация Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по видам муниципального контроля, осуществляемого  администрацией Рождественско-Хавского сельского поселения согласно приложению.
2. Обнародовать постановление путем размещения на досках объявлений в администрации сельского поселения, МКОУ Рождественско-Хавская СОШ и на официальном сайте администрации Рождественско-Хавского сельского поселения района (https://rozhdestvenskoxavskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Рождественско-Хавского
сельского поселения                                                            Е.В.ЧИРКОВ
Приложение
к постановлению
администрации
Рождественско-Хавского
сельского поселения
от   26.08.2024 года № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]индикаторов риска нарушения обязательных требований
по видам муниципального контроля, осуществляемого администрацией Рождественско-Хавского сельского поселения

I. При осуществлении администрацией Рождественско-Хавского сельского поселения муниципального контроля в сфере благоустройства применяются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Увеличение на 50% по сравнению с предыдущим периодом (месяц) числа лиц,получивших травмы в зимний период (ноябрь-март) при падении на дворовых территориях многоквартирных домов, расположенных  в Рогачевском сельском поселении), по информации БУЗ ВО «Новоусманская ЦРБ».
2. Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления контролируемым лицом деятельности по оказанию услуг в сфере ремонта и обслуживания  автомобильного транспорта при отсутствии факта направления таким лицом заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления.».

II. При осуществлении администрацией Рождественско-Хавского сельского поселения муниципального жилищного  контроля применяются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Более 3х случаев в неделю вызовов ремонтных бригад для проведения работ по устранению неисправности общего имущества в многоквартирном доме, находящемся в управлении контролируемого лица, по информации Единой диспетчерской службы, ежемесячно.
2. Факт неуплаты нанимателем коммунальных платежей свыше 1 года по информации от Управления территориями по состоянию на 31 декабря текущего года.
image1.jpeg